Dīp̄ quod ē.

altera pars apōto cui⁹ iūnctū p̄dicatōz: nō sūcipit: foliā māz significare dīnoscurit. Si iūtū i tale corpus cōuerteretur pais sbā: in foliā māteria esset cōuersa. Declaratio

Jni ēclio āt ppōnis p
poite est loq̄ de apōto vel de iūictō quod est i genere sbē: vt de ceruo. vel de leone vel de quocūz alio quod est in genere sbē cui⁹ ps essentialis dīcit⁹ ēē⁹ co⁹z. Quodiz. n. aīal dīidit⁹ i alīaz et corporis tāq̄z i partes essentialis: buīusmōi āt corp⁹ quod est ps aīal: de aīal nō p̄dicatur realiter et esse uialiter: q̄ nō sīgt nūi mām. Quod sic de claratur q̄ si nō sīgt māz: tñ zī sīgt mām cū forā vel sīgt māz cū forā sbāli vel cū accidētāli: cū accidētāli nō: q̄ forā accidētālis nō est essentialis pars aīal⁹ apōto quod est i genere sbē. Accidētāli. n. nō i ḡreditātē q̄dītates sbāy. nec loq̄ nos iūendūm⁹ nī de corpore quod sic est pars apōto vel iūinctū quod estri i genere sbē vel dīrecte vel per reducōz. Kursū tale corporis dicere nō p̄t māz cū forā sbāli: q̄ māz cū forā p̄dicat⁹ de apōto corpus āt quod est pars nō p̄dicatur de apōto: aīal. n. nō est corpus quod est pars ei⁹. Nō ḡ possit dicere q̄ māz cū forā corporeitatis dicat corpus quod est pars aīal⁹: q̄ māz cū talis forā cōstituit corp⁹ quod est genus. Nā loq̄ndo de sbāis sensibilib⁹ de q̄bus est nostra iūtentio loq̄: genus nō dīcit māz: solum nec forāz foliā: s̄i apōtūz ex mā et forā tñ boet⁹ i commento sup̄ p̄dicātis dīcit⁹ q̄ p̄. volens determināre de genere sbē relictis extremis. i. relicta forā et mā agit de me dio. i. de apōto. Nā et si nō est vīum q̄ sbā ampliū dicat apōtūz ex mā et forā: sbā tñ sensibilis et corp⁹ quod est genus dīcit⁹ apōtūz ex materia et forā. Sic ḡ matteria cū forā alīalitatis facit aīal quod est gen⁹

E. deciā octaua

sc̄ materia cum forā corporeitatis facit
corpus esse genus. Cum ḡ genus p̄dicetur
de suis iferiorib⁹: t̄ qplz c̄poitū suscipiat p̄
dicatōe; eius quod refutatur ī ipo: quodlibz
corpus sensibile est corpus prout corpus
noiat c̄poituz ex mā: t̄ forā corporeitatis.
Lū ḡ ps nō p̄dicetur de toto: corp⁹ quod ē
pars aīalis cui⁹ aīalis p̄dicatōe nō iūsci-
pit. qz vt probatū eit nec dicit māz cū for-
ma accēitati: nec cū forā sbāli. Reliquit ḡ
qz tale corpus solā māz nominet: quō autē
sola materia p̄t dici corpus: ī xviii⁹ propo-
ritōe declarabitur. Ad plēns autē sufficiat
nobis scire: quod corpus quod est altera
pars aīalis vt de aīali p̄dicat solā maria;
noiat. Dicam⁹ ḡ corp⁹ p̄t tripliciter
sumi. Uno: corpus est ipē tres dimēsiōes
Sic n. magnitudo h̄ns vñā dimēsiōe eit
linea: t̄ h̄ns duas eit supficies: sic magni-
tudo h̄ns tres dimēsiōes eit corpus: pp
quod corpus sic accep̄tū nibil alius eit qz
trina dimēsiō. Secūdo: corpus nomiat
c̄poituz ex materia t̄ forma corporeitatis
t̄ sic corpus est genus ad quodlibz aīal.

Tercio *corpus* dicitur ipsum materiam. Corpus primo: superius est quantitas: et non in genere quantitatis secundum rectam lineam: propter quod corpus sicut acceptum nec est in genere secundum hanc sicut corporis in genere: nec est in genere secundum productioem: sic principia sunt in genere substantie. Quantitas: non nec in substantia: nec est principium in genere substantie. Secundum vero sunt formae proprias dicuntur materialia secundum rectam lineam. Et quod ut tactus est: corpus sicut acceptum est genus ad quoddam animal: quod genus predicatur de suis species. Hoc ratione: tunc enim corpus sicut acceptum predicabitur de quodam animali: et hoc respectu animalis. Sic enim arguit per in 4. top. quod genus non habet rationem partis: quod genus predicatur pars non predicatur. Non autem corpus sicut acceptum nominat corpus quod est altera pars animalis: quod de animali predicari non potest. Ridiculum nam est dicere animal esse corpus quod est pars eius. Si non animal non est anima: quod est pars ipsius: multo magis non est corpus quod est pars eius. Tertio vero res principaliter beat esse per formam et ex materia per materialia: si competenter dicitur quod res suorum formarum competenter dicitur quod sit suorum materia: et cum aliis principialibus beat esse per animalia: et ex materia per corpus: si competenter dicitur quod animal sit anima: si competitenter dicitur quod animal sit suum corpus:

Sine ġ̄ ponam⁹ plures forās ī ɔpoito. si ue
nō. fī quod spectat ad propohtū officul
tate q̄stiois nō variat: pō⁹ ei de ġdib⁹ forā
rum a pōne de vnitate forme in b̄ differt.
qz ponētes vna formā s̄bālē ī ɔpolto: co
gūtur dicere q̄f tot⁹ ordo pdicant̄ sit ab
vna forma fin̄ rez: vt aia leoi. aliter ⁊ ali
ter fiderata dat leoni q̄ sit s̄bā: q̄ sit cor⁹
q̄ sit aial: ⁊ q̄ sit leo. Sed ponētes ġdus
forāz dlcūt leonē p̄ alia formā esse corp⁹:
⁊ per alia aial: ⁊ per alia leonē. tēmp enīz
materia cū forā corporeitatis faciet corp⁹
qd̄ ē gen⁹. ⁊ i b̄ uō ē distictio iterpor̄ etes
multas forās ⁊ vna formā. S̄ue ergo po
nātur multe forme s̄ue vna: corpus vt di
cit materia cū forma corporeitatis: nō est
corpus quod est altera pars aialis ⁊ quod
de aiali nō pdicatur: cū corpus sic sūptum
q̄ntūcūz pōneq̄ seq̄ndo oporteat nos dice
re q̄fī genus ⁊ q̄ de aiali pdicetur: Lo
gimur ergo ad dicēduz q̄ corpus sūmī p̄
3⁹. Fin q̄ nomiat ipaz materia organizataz
q̄ est sub forma aialis ⁊ informatur ab aia
⁊ sic acceptū corpus est ī genere s̄bē: non
directe sicut ɔpoita ⁊ p̄ncipia sūt in ge
nere: b̄ per reducioēz sicut p̄ncipia sūt in
genere. Isto āt 3⁹ mō sūtū corpus dicit p̄
tem ɔpoiti: qz dicit partē aialis: ⁊ dīmctū
nō suscipit pdicatoēz eius: qz corpus sic
dictū nō pdicatur de aiali quod est qd̄ ciū
ciū ⁊ qd̄ ɔpoitū: ⁊ ēt tale corpus noīat lo
lam materia quod declarare volebamus:
Materia ergo organizata q̄ est alia pars
aialis pōt dici corpus. Sed quō materia
sic sūta pōt dicere solā materia nō addē
do aliquā effetiā sup effetiā materie: b̄ in
xviii propōe declarabitur. Ad p̄sens tñ in
declaratū sit q̄fī materia sic accepta potest
dici corpus: ⁊ quod si in tale corpus cuer
seret s̄bā pars: i solā materia eet cueria
Prop̄ xvii.

Evn*i* predi
ca*m̄ti* modū alteri^o p*dicamēt*
sus*cipe* p*ōt*: licet forie in alio
p*dicamēt* essentialiter esse nō possit. Mā
ig*nit*ur corporis xpi l*z* in p*dicamēt* q*ntita*
tis esse nō possit: p*ōt* ei modus q*ntitatis*
competere. Declar^o.

g: sit d̄ res vel illa a sua materia et a sua
forma: et q̄l̄ forā dat rei q̄ sit b̄ et q̄ nō sit
aliud ab illo: c̄l̄: n. forā est vniuersitas c̄dām:
vnu. n. cū ente uertitur: et vniuersitas cū ērit
te. Lū ḡ vnu sit idōsticū a se et dōsticū ab
alio forā dādo rei q̄ sit b̄: dat ei q̄ no sit
aliud. Nulla n. res q̄ per aliquā naturā est
et aliquo pdicamēto: pōt ēt ī alio pdicamēto
drāte realit ab illo Bene ḡ diciū est q̄ di
uer. op̄ generū et nō subalternati positorū
diuerē sūt sp̄es et differētie. Nō ḡ res vni
us pdicamēti p̄ loq̄ndo pōt esse in alio p̄
dicamēto realiter differēte ab illo: tamē si
duo aliq̄ pdicamēta realiter non differēt
nō eſſ̄ i conueiēs idez b̄ rez esse ī d̄uerēis
pdicamētis. Et inde est q̄ q̄ actio et passio
fm. p. in 3: p̄lx̄ eandez rez noiant: et non
differēt nisi sicut via qua itur atbedis vel
ad arbenas et ab arbeis ad thebas: id ea
dez res est actio et passio. nā calefacere vt
est a calefaciente noiatur calefacere et est
in pdicamēto actiois: vt suscipitur a cale
facibili noiatur passiuē et dicitur calefieri
et est in pdicamēto passiois. Sed si actio et
passio realiter differēt: res q̄ est in pdicamēto
actiois nō posset esse in pdicamento
passiois. Et inde est q̄ in propōenō simpli
ter assebatur rem vniū pdicamēti nō posse
esse in alio: Sed dicebatur forte. q̄ si vita
tem debet h̄re quod dicitur: intelligendū
est illa pdicamēta differēre realiter vel itelli
gendū est cū reduplicatioē. illa et si eadem
res pōt esse in pdicamēto actiois et passio
nis: nūq̄: tñ res illa vt est in pdicamēto ac
tiois pōt esse in pdicamēto passiois. P̄
intelligendū est q̄ntū ad id quod res fiḡ:
quod per rem principaliter iportat: nō q̄n
tū ad id quod implicat quod iportant ut
seq̄nt: nā albu significat albedies que est ī
pdicamēto q̄litatis et in alio pdicamēto ēē
nō pōt: implicat tamē suppositū quod est ī
pdicamēto sb̄. Si ḡ bene intelligatur dicta
propōp̄z quo res vnius pdicamēti ī alio
pdicamēto esse nō pōt: nō tñ est iconue
ens rem vniū pdicamēti h̄re modū alterī
pdicamētis: et vniuersaliter vna rez h̄re mo
dū alterī: q̄r licer reale esse operat rei p̄
suā essentiā et naturā modus tñ pōt rei
operare et eo q̄ alteri slungitur: vel fm q̄
ad aliud et ad aliud operatur: et prout alijs et
alijs connectur aliū vñiusmodū idunt: quod
declarari pōt ī b̄lia q̄ naturaliter sensu